
1 

 

UCHWAŁA  NR 5372/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 maja 2018 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację programów polityki 
zdrowotnej finansowanych ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2018 r., poz.913) oraz art.48 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz.1938 z późn.zm.), 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się rozdział środków przeznaczonych na dotacje, w kwocie  
931.000,00 zł (słownie: dziewięćset trzydzieści jeden tysięcy złotych 00/100) na realizację 
programów polityki zdrowotnej finansowanych ze środków budżetu województwa 
wielkopolskiego według  załącznika do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia.  
 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



2 

 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr  5372/2018 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  30 maja 2018 roku 
 
 
 Uchwała dotyczy zatwierdzenia rozdziału dotacji na realizację programów polityki zdrowotnej 
finansowanych ze środków budżetu województwa wielkopolskiego. 

 
W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na wybór w 2018 roku realizatorów 6 programów 

polityki zdrowotnej wpłynęło 5 ofert na realizację pięciu programów polityki zdrowotnej  
tj. Program psychiatryczny terapeutyczno-rehabilitacyjny połączony z aktywizacją pacjentów, 
Program profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób układu moczowo-płciowego mężczyzn  
w województwie wielkopolskim w latach 2014-2020, Program profilaktyki i wczesnego 
wykrywania nowotworów złośliwych dolnego odcinka przewodu pokarmowego w województwie 
wielkopolskim w latach 2014-2020 (grupa wiekowa 68+), Program profilaktyki nowotworów 
złośliwych szyjki macicy-szczepienia przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego 
(HPV) podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych w województwie wielkopolskim  
w latach 2014-2020, Program profilaktyczny schorzeń układu oddechowego dla mieszkańców 
gmin województwa wielkopolskiego na lata 2014-2020. Na konkurs pn.: „Program profilaktyczny 
wczesnego wykrywania gruźlicy” nie wpłynęła żadna oferta.  

Na posiedzeniu w dniu 21 maja 2018 roku  komisja konkursowa zaopiniowała pozytywnie 
wybór realizatorów programów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

 
 
 
 
 

Maciej Sytek 

 

Członek Zarządu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 

                                                        
                 Załącznik do Uchwały nr 5372/2018 

                                                                            Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
                                          z  dnia 30 maja 2018 r.  

 
 

Wykaz podmiotów wyłonionych w wyniku konkursu ofert na wybór w 2018 roku 
realizatorów programów polityki zdrowotnej. 

 
1. Nazwa programu: „Program psychiatryczny terapeutyczno-rehabilitacyjny połączony  

z aktywizacją pacjentów ”. 
 

Plan na 2018 r. Nazwa podmiotu Liczba zdobytych 
punktów 

Dział 851 – Ochrona zdrowia  
Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
§2780 – dotacja celowa przekazana z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań  
w zakresie programów polityki zdrowotnej,  
(sektor finansów publicznych 1.259.500,00 zł) 
 

Poznański Ośrodek Zdrowia 
Psychicznego w Poznaniu  -  
70 000,00 zł. 

 
 

razem – 70 000,00 zł 
 

 96/100 
 
 

2. Nazwa programu: „Program profilaktyczny schorzeń układu oddechowego dla 
mieszkańców gmin województwa wielkopolskiego na lata 2014-2020”. 
 

Plan na 2018 r. Nazwa podmiotu Liczba zdobytych 
punktów 

Dział 851 – Ochrona zdrowia  
Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
§2780 – dotacja celowa przekazana z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań  
w zakresie programów polityki zdrowotnej,  
(sektor finansów publicznych 1.259.500,00 zł) 
 

Wojewódzki Specjalistyczny 
ZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy 
w Wolicy - 300 000,00 zł. 

 
 

razem – 300 000,00 zł 
 

  92/100 
 
 

3. Nazwa programu: „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób układu 
moczowo-płciowego mężczyzn w województwie wielkopolskim w latach 2014-2020”. 
 

Plan na 2018 r. Nazwa podmiotu Liczba zdobytych 
punktów 

Dział 851 – Ochrona zdrowia  
Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
§2780 – dotacja celowa przekazana z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań  
w zakresie programów polityki zdrowotnej,  
(sektor finansów niepublicznych 600.000,00 zł) 

Ośrodek Profilaktyki i 
Epidemiologii Nowotworów 
im.Aliny Pienkowskiej S.A.  
w Poznaniu - 310 000,00 zł. 

 
 

razem – 310 000,00 zł 
 

   96/100 
 
 

 



4 

 

 

 

 

 

 

4. Nazwa programu: „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów 
złośliwych dolnego odcinka przewodu pokarmowego w województwie wielkopolskim  
w latach 2014-2020” (grupa wiekowa 68+) 
 

Plan na 2018 r. Nazwa podmiotu Liczba zdobytych 
punktów 

Dział 851 – Ochrona zdrowia  
Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
§2780 – dotacja celowa przekazana z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań  
w zakresie programów polityki zdrowotnej,  
(sektor finansów niepublicznych 600.000,00 zł) 

Ośrodek Profilaktyki i 
Epidemiologii Nowotworów 
im.Aliny Pienkowskiej S.A.  
 w Poznaniu - 200 000,00 zł. 

 
 

razem – 200 000,00 zł 
 

   99/100 
 
 

5. Nazwa programu: „Program profilaktyki nowotworów złośliwych szyjki macicy – 
szczepienia przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) 
podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych w województwie wielkopolskim  
w latach 2014-2020”. 
 

Plan na 2018 r. Nazwa podmiotu Liczba zdobytych 
punktów 

Dział 851 – Ochrona zdrowia  
Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
§2780 – dotacja celowa przekazana z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań  
w zakresie programów polityki zdrowotnej,  
(sektor finansów niepublicznych 600.000,00 zł) 

Ośrodek Profilaktyki i 
Epidemiologii Nowotworów 
im.Aliny Pienkowskiej S.A.  
w Poznaniu - 51 000,00 zł. 

 
 

razem – 51 000,00 zł 
 

   99/100 
 
 

 


